Amtsblatt

für die

Stadt Oldenburg

2023

Freitag, den 30. Juni 2023

Nr. 13

Stadt Oldenburg (Oldb)

Satzung zur Änderung der Satzung der Stadt Oldenburg (Oldb) über die Erhebung von Marktgebühren (Marktgebührensatzung)

Aufgrund der §§ 10, 11 und 58 des Niedersächsischen Kommunalverfassungsgesetzes (NKomVG) vom 17. Dezember 2010 (Nds. GVBl. S. 576), zuletzt geändert durch Artikel 2 des Gesetzes vom 22. September 2022 (Nds. GVBl. S. 588) und der §§ 1, 2 und 5 des Niedersächsischen Kommunalabgabengesetzes (NKAG) vom 20. April 2017 (Nds. GVBl. S. 121), zuletzt geändert durch Artikel 4 des Gesetzes vom 22. September 2022 (Nds. GVBl. S. 589), hat der Rat der Stadt Oldenburg (Oldb) am 26. Juni 2023 folgende Satzung beschlossen:

Art. 1

Die Satzung der Stadt Oldenburg (Oldb) über die Erhebung von Marktgebühren (Marktgebührensatzung) vom 16. August 1982, zuletzt geändert durch Satzung vom 30. Mai 2022, wird wie folgt geändert:

In § 2 Abs. 1 Nr. 1 (Wochenmärkte auf dem Rathausmarkt und dem Pferdemarkt) werden ersetzt:

0,84 Euro durch 1,- Euro

0,92 Euro durch 1,10 Euro

1,43 Euro durch 1,85 Euro

In § 2 Abs. 1 Nr. 1 (Wochenmärkte in Bloherfelde, Eversten und Kreyenbrück) werden ersetzt:

0,84 Euro durch 1,- Euro

1,43 Euro durch 1,85 Euro

In § 2 Abs. 1 Nr. 2 (Kramermarkt a-c) werden erstetzt:

41,01 Euro durch 44,82 Euro

5,38 Euro durch 5,88 Euro

44,87 Euro durch 49,02 Euro

5,88 Euro durch 6,42 Euro

43,87 Euro durch 47,93 Euro

5,38 Euro durch 5,88 Euro

In § 2 Abs. 1 Nr. 2 (Lamberti-Markt und Weihnachtsmarkt auf dem Waffenplatz a-b) werden ersetzt:

64,03 Euro durch 67,46 Euro

10,00 Euro durch 10,54 Euro

53,03 Euro durch 55,87 Euro

7,98 Euro durch 8,41 Euro

In § 2 Abs. 3 Nr. 1 (Geschäfte ohne festen Standplatz) wird ersetzt:

5,88 Euro durch 6,42 Euro

In § 2 Abs. 3 Nr. 2 (Warenautomaten) wird ersetzt:

3,95 Euro durch 4,32 Euro

In § 2 Abs. 4 (Fahrzeuge) werden ersetzt:

1,26 Euro durch 1,50 Euro

37,06 Euro durch 40,49 Euro

80,00 Euro durch 84,28 Euro

Art. 2

Die Satzung tritt zum 01. Juli 2023 in Kraft.

Oldenburg (Oldb), 26 Juni 2023

Krogmann Oberbürgermeister



"Zweckverband Verkehrsverbund Bremen/Niedersachsen (ZVBN)"

Die Verbandsversammlung des Zweckverbandes Verkehrsverbund Bremen/Niedersachsen (ZVBN) hat in ihrer Sitzung am 06. 06. 2023 die Jahresrechnung 2022 beschlossen und dem Verbandsvorsitzenden gemäß § 9 Abs. 8 der Zweckverbandssatzung die Entlastung erteilt.

Die Jahresrechnung liegt im Anschluss an die öffentliche Bekanntmachung sieben Tage in der Geschäftsstelle des Zweckverbandes in Bremen, Willy-Brandt-Platz 7, öffentlich aus.

Bremen, den 23. 06. 2023

Reiner Bick stellv. Geschäftsführer



Herausgeber: Stadt Oldenburg, Postfach 2427, 26105 Oldenburg
Redaktion, Druck und Verlag: Günther Seyler GmbH, Gaststraße 17, 26122 Oldenburg,
Tel. (0441) 1 51 63, Fax (0441) 248 85 54, E-Mail seyler.amtsblatt@ewetel.net
Bezugspreis: Vierteljährlich 5,50 Euro plus Postzeitungsdienst (36,00 Euro im Jahr) plus Mehrwertsteuer.
Aufträge für Bekanntmachungen sind an die Druckerei Seyler,
Gaststraße 17, 26122 Oldenburg, zu senden.
Laufender Bezug des Amtsblattes nur durch den Verlag.

Redaktionsschluss jeweils dienstags, 11.00 Uhr für den Erscheinungstag (Freitag) der gleichen Woche.